1/18
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Les interrupteurs à flotteur sont des dispositifs de commutation
actionnés par un flotteur déplacé par du liquide. Ils servent à
régler les niveaux de remplissage dans les bacs des groupes.
Trois séries sont disponibles:
Interrupteur à flotteur du Type ABZMS…M avec un nombre

Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles, Types préférentiels 3
Caractéristiques techniques 4, 5
Connecteurs femelles 6
Variantes de raccordement et affectation des broches 6 … 8
Points de commutation prédéfinis Type M 8
Interrupteur à flotteur avec contacts de niveau
et de température 9
Interrupteur à flotteur avec écran et appareil de commande 10
Fonction de niveau, fonction de température
fonction de l'appareil d'affichage et de commande 11
Indication du volume d'huile pour l'interrupteur à flotteur 12, 13
Ouverture d'installation du couvercle du récipient 14
Pièces de rechange 15, 16
Instructions de montage, utilisation
dans des zones explosibles selon la
directive 94/9/CE (ATEX), références normatives 17
Type ABZMS-41
Série 1X
RF 50222/05.10
Remplace: 50214
Table des matières Caractéristiques
Interrupteur à flotteur
avec contacts de commutation et contact de
température, avec chaîne de mesure de ré-
sistance / thermomètre à résistance et avec
appareil d'affichage et de commande
HAD 7708/09
2/18 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ABZMS-41   RF 50222/05.10
Exemple de commande:
– Interrupteur à flotteur avec raccord à bride,
longueur de commande de 370 mm [14.57 inch]
– Deux contacts de niveau préréglés et un contact de température pour
l'ouverture à 70 °C [158 °F]
– Connecteur mâle K24
ABZMS-S-41-1X/0370/M2-T70/DC-K24
Codification
Types préférentiels,
voir page 3!
Accessoires du groupe
Appareil de mesure = ABZM
Interrupteur à flotteur = S
Modèle = 41
Série 10 à 19 = 1X
(10 à 19: Cotes de montage et de
raccordement inchangées)
Longueur de commande en mm [inch]
L = 370 mm [14.57] = 0370
L = 500 mm [19.69] = 0500
L = 800 mm [31.50] = 0800
L = 1000 mm [39.37] = 1000
L = 1200 mm [47.24] = 1200
Mesure du niveau et de la température 4)
Nombre de contacts de niveau (ouverture/fermeture) 2)
1 x = M1
2 x = M2
3 x = M3
4 x = M4
Nombre de contacts de niveau (ouverture/fermeture) et
de contacts de température 70 °C [158 °F] (ouverture) 3)
1 x  = M1-T70F
2 x  = M2-T70F
3 x  = M3-T70F
Nombre de contacts de niveau (ouverture/fermeture) et capteur de
température PT100, sortie du signal de résistance Ω
1 x  = M1-TS
2 x  = M2-TS
3 x  = M3-TS
Nombre de contacts de niveau (ouverture/fermeture) et
thermomètre à résistance, sortie 4…20 mA
1 x  = M1-TA
2 x  = M2-TA
3 x  = M3-TA
Chaîne de mesure de résistance (niveau) et thermomètre à résistance
sortie analogique 4…20 mA = RTA
Appareil d'affichage et de commande avec chaîne
de mesure de résistance et thermomètre à résistance
avec quatre sorties de commande PNP programmables = D1
Appareil d'affichage et de commande avec chaîne
de mesure de résistance et thermomètre à résistance
avec deux sorties de commande PNP programmables 4…20 mA = D2
Raccordement électrique 1)
K24 = Connecteur mâle à
4 pôles
M12x1 (standard)
K14 = Connecteur mâle à
4 pôles (3+PE)
DIN EN 175301-803
K6 = Connecteur mâle à
7 pôles (6+PE)
DIN EN 175201-804
Tension
CC = VCC 10…36
CA = VCA 10…230
1) Connecteurs femelles, à commander
séparément, voir page 6
2) Affectation des contacts, voir page 7
3) Option:
Contact de température 60 °C [140 °F] = T60F
Contact de température 80 °C [176 °C] = T80F
4) Possibilités de combinaison
fonction / raccordement électrique
Fo
nc
tio
n Tension
VCC10-36 VCA10-230